3º ADENDO AO EDITAL Nº 01/2023-CMDCA

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR MUNICIPIO DE

MARANGUAPE

A Comissão Especial Organizadora do Processo de Eleições Unificadas dos Novos

Membros do Conselho Tutelar de Maranguape-CE, criada pela Resolução Nº

12/2023/CMDCA/MPE de 28 de fevereiro de 2023 do CMDCA e Resolução Nº

17/2023/CMDCA/MPE de 17 de Maio de 2023 do CMDCA  no uso de suas atribuições

legais e em obediência ao art. 13 da Resolução Nº 231/2022 do CONANDA, TORNA

PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o 3º adendo ao Edital Nº 01/2023

que divulga o anexo 2 – formulário de recurso, que trata das ELEIÇÕES

UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR MUNICIPIO DE MARANGUAPE, que

inclui o Anexo II – Formulário de Recurso.

Sobre os recursos, a comissão informa aos candidatos:

I - Após a divulgação do Gabarito Preliminar, o candidato terá 2 (dois) dias

Úteis para interposição de recurso contra o resultado do Gabarito

Preliminar e Resultado da Prova Objetiva, nos dias 03 e 04 de julho,

Conforme cronograma expresso em Edital.

II- Os recursos devem ser assinados pelo candidato, digitalizados e

Enviados para o endereço eletrônico (evoconselecoes@gmail.com),

Devidamente acompanhados das respectivas razões recursais, constante

No formulário padrão disponível para impressão no ANEXO deste
documento.

2. As demais disposições ao Edital Nº 01/2023 – CMDCA, permanecem inalteradas

Maranguape, 30 de junho de 2023.

LEIA-SE:

mailto:evoconselecoes@gmail.com

FORMULÁRIO – MINUTA DE RECURSO

À Comissão do Processo de escolha - Conselho Tutelar de Maranguape-Ce O candidato

abaixo assinado, considerando o que dispõe o Edital nº 001/2023, do Processo de Escolha

do Conselho Tutelar de Maranguape-CE vem à presença de V.Sa. Para apresentar recurso,

o que faz na forma abaixo:

a) este recurso refere-se a:

__________________________________________________________________________

b) Candidato

__________________________________________________________________________

   c) cargo

  __________________________________________________________________________

   d) Número de Inscrição: __________________

  e) Fundamentação do recurso

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

  _________________________________________________________________________

Solicitamos de V. Sa. Portanto, encaminhar o presente recurso a quem de direito. Para adoção

das   providências que se fazem necessárias. _____________________________________

Local e data ______________________, ___/___/_______

Assinatura do Candidato

______________________________________________________________________